Департамент образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Ивановская школа»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»)

309528, Старооскольский район, Белгородская область,

с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10,

E-mail: st_ivanovka@mail.ru

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г.                                                                                           № 167

Об утилизации столово-кухонных отходов

        На основании Регламента утилизации столово-кухонных отходов,

образующихся в социальных учреждениях, учреждениях торговли и предприятиях

общественного питания всех форм собственности на территории Белгородской

области, утвержденного постановлением Правительства Белгородской области

№50-пп от 6 февраля 2012 года .

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Запретить использовать пищевые отходы, образующиеся во время

приготовления и после приема пищи обучающихся школы (далее пищевые

отходы), для кормления сельскохозяйственных животных на личных подсобных

хозяйствах.

2. Создать комиссию по утилизации пищевых отходов в следующем составе:

-Моргунова Н.В.-председатель, заведующая хозяйством

-Т.Т.Березина.- заведующая производством

- С.В.Глуховченко-уборщица служебных помещений

- Ченцова И.В.- член родительского комитета.

3. Комиссии утилизировать пищевые отходы в соответствии с регламентом с

составлением ежедневных актов:

-Сбор отходов осуществлять в специально предназначенные промаркированные

баки-сборники с закрывающимися крышками ;

-Пищевые отходы подвергать денатурации с применением дезинфицирующих

средств.;

- С.В.Глуховченко, уборщице служебных помещений ежедневно проводить

тщательную обработку баков-сборников с применением дезинфицирующих

средств.

4. Назначить ответственной за ведение журнала по утилизации пищевых отходов

заведующую производством Т.Т.Березину.

5. Назначить ответственным за ведение актов по утилизации пищевых отходов по

школе – заведующую производством Т.Т.Березина.

6. Контроль исполнения приказа возложить на  завхоза Моргунову Н.В.

Директор «Средняя общеобразовательная

Ивановская школа»                                                                Д.Ю.Васютин

С приказом ознакомлены:

Т.Т.Березина

Н.В. Моргунова

И.В.Ченцова

С.В.Глуховченко

mailto:st_ivanovka@mail.ru